E X E C U T I V O

35
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 03 de Outubro de 2022.
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 015/2022
Contratante: Banco de Desenvolvimento do Espírito
Santo S.A. - BANDES.
Processo Nº: AD-084/2022.
Forma de Contratação: Dispensa de Licitação, nos
termos do art. 29, III e IV, da Lei nº 13.303/2016.
Contratado: ASSERTIVA TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA.
CNPJ: 15.724.796/0001-00.
Objeto: Prestação de serviço de utilização de
ferramenta de busca, em plataforma Web, da base
de dados de veículos de todo o Brasil, bem como
de informações cadastrais de pessoas físicas e/ou
jurídicas.
Valor: O valor total estimado do contrato é de R$
153.165,36 (cento e cinquenta e três mil, cento e
sessenta e cinco
reais e trinta e seis centavos).
Vigência: 03.10.2022 à 03.04.2025.
Responsável pela assinatura: Sávio Bertochi Caçador.
Cargo: Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo 943342

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 4600209571
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo
- ES GÁS
Processo Nº: 5000242022
Forma de Contratação: Pregão, conforme o Artigo
28 da Lei 13.303 e do Artigo 26 do Regulamento de
Licitações e Contratos da ES GÁS
Contratado: CLESSE DO BRASIL CAPTAÇÃO,
CONTROLE E CONDUÇÃO DE ENERGIA LTDA
CNPJ: 01.527.508/0001-05
Objeto: Aquisição de Estabilizadores de Pressão.
Valor: R$148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e
quinhentos reais)
Vigência: 03/10/2022 a 31/01/2023.
Fonte: 4201000001.
Marcelo Monteiro dos Santos
Gerente de Comercialização de Gás
Délio Nunes Rebello
Gerente de Operações

Protocolo 943267

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito
Santo  - FAPES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 097, DE 30 DE
SETEMBRO DE 2022.

A DIRETORA ADMINISTRATIVO-FINANCEIRA
DA FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA E
INOVAÇÃO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e na delegação de competência
que lhe foi outorgada, através da Instrução de
Serviço nº 030, de 04.03.2021, publicada no DIO-ES
de 05.03.2021,
RESOLVE:
Art. 1º - Contratar o estagiário Daniel Sant’Ana
Meyrelles selecionado pelo Programa Jovens Valores,
com vigência de 03/10/2022 até 15/07/2023.
Vitória, 30 de setembro de 2022.
Lucia Aparecida de Queiroz Araujo
Diretora Administrativo-Financeira

Protocolo 942831

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

EXTRATO DE 1º TERMO ADITTIVO AO TERMO
DE COOPERAÇÃO 001/2022
PROCESSO: 2022-749BZ
CONCEDENTE: Secretaria de Estado de Direitos
Humanos - SEDH.
EXECUTANTE: Escola de Serviço Público do Estado
do Espírito Santo - ESESP
OBJETO: Prorrogação do Prazo de Vigência
VIGÊNCIA: 04/10/22 à 31/12/22.
Em 30 de setembro de 2022.
MARIA LUIZA GRILLO
Secretária de Estado de Direitos Humanos
Respondendo Decreto nº 1679-S

Protocolo 943294

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 0340 DE 30 DE
SETEMBRO DE 2022
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016,
R E S O L V E:
DESIGNAR TEMPORARIAMENTE de acordo com a
LC 809/2015, por um período de 12 (doze) meses, os
candidatos classificados no processo seletivo Edital
002/2021 para o cargo de Assistente Jurídico
Socioeducativo - Região Metropolitana.
1 - A relação nominal dos candidatos convocados
para assinatura de contrato, bem como o local, a
data e horário estará disponível no site www.selecao.
es.gov.br.
Vitória/ES, 30 de setembro de 2022.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 943353

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 0341 DE 30 DE
SETEMBRO DE 2022
O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO
DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições que
lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto nº 3953-R,
de 10/03/2016.
R E S O L V E:
CONSIDERAR PRORROGADO o contrato
administrativo de prestação de serviço por um
período de 12 (doze) meses os servidores abaixo
discriminados, de acordo com a Lei Complementar
nº 809 de 23/09/2015, DOE 25/09/2015.
ASSISTENTE JURIDICO SOCIOEDUCATIVO A
PARTIR DE 08/10/2022.
Arlete Farias Souza
PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO A PARTIR DE
06/10/2022.
Manuela Barreto Loureiro
ASSISTENTE SOCIAL SOCIOEDUCATIVO A
PARTIR DE 06/10/2022.
Patricia Pereira dos Santos
PEDAGOGO SOCIOEDUCATIVO A PARTIR DE
05/10/2022.
Jeiciane Flores Simoes
Sandra Rodrigues Tolentino Ferreira
ASSISTENTE SOCIAL SOCIOEDUCATIVO A

		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-10-03T16:24:31-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial